
POKROK ZÁPADU

odehrála se v pátek dne 14 Června
ve vísce Skalici v okresu sobe Ver Mchren Frick and Mcyerslavském na levém břehu řeky
Lužnice Vesnička rozkládá se

Wheeler
& Wilson

=: :: Z ČESKÝCH VLASTÍ li

L

Neitfstlv Tatrách Za Ziko-panéh- o

idcluje ie ře v sobotu 15

úst odrazil ol sebe oba četníky a

skočil jako divý ke dveřím stáje a

maje pouto na levé ruceexekutora
od nich odehnal Matka a Žena

postavily se před něj chránily a

chlácholily jej Vojtěch Kubů

však slov jejich nedbal ale rozka- -

li i
—
ř 1 --Velkoobchodníci a Importéři'na skále a ovládá celou krajinu

Vystavěna jest mezi úrodnými lu-ka-

a krásnými lesy Na pro-

stranné návsi jest v právo od ko cen křičel že ruce jeho jsou pocti
Června gymnasista JanuSkovič se

sfítil a blízkého horského jednoho šicí strojestelíčka domek č a jemuž říká seílftu a že nalezen již jen jako
vy ze nepřipustí by dala se mu

na ně železa pro zloděje Při NMiipH t L Klrstlit 8r ťrlrk k IlerbeU
mrtvola v rozsedline skalní Ne-

božák byl přibyl íeprve v sobotu Tel 544—-- 1001 Farnara ni 0tom oháněl se jimi a spílal četní
kúm kteří k němu přistoupili i h kuličkovými lůžkyna prázdniny do lakopaneno a
chtěli od něho odtrhnouti matku

a manželku Jeden četník vytáhl

při tom šavli a udeřil plochou prý
stranou hospodáře přes levé rame
no Hned na to mířil však na

80000 akrů pozemků na prodej
The Worth Wisconsin Colonlzatlon Co of Superior Wit

prodá vám pozemky ca cenu kterouž dvouleté vae nájemné v fow neb Neb rasa
yáin zaplatí pomyslete: Jedinká ároda zaplatí cenu vaSeho pozemku Nejenaate cena Jest nízkou ale 1 podmínky platební Jaou příznivé 1'Iím) spoločmwlt
buďto dj hlavni úřadovny do West Bupurlor 17 Wis llulldlng aneb do pobobsj
oNdovny cis SOOHo iatht UmahaNeb

Jdou o třetinu rychleji a o třetinu lehčeji
Jedinký šicí stroj kterýl není v nitem pozadu
Užíván jest nyní ve všech dílnách omažských
Prodáváme více Šicích strojů než všichni ostatní omažští ob-

chodníci dohromady
To proto poněvadž kupujeme je za hotové a prodáváme je na

splátky za {500 hotově a 75 centů týdně
Proto poněvadž vydržujeme muže kterýž doma vás navštiví a

vás poučí kterak různých přístrojů používati a to zdarma Chcete li

stroj laciný také vám ho prodáme a ušetříme vám peníze

Než koupíte stroj laciný prohlédněte sl naši zásobu strojS z druhé ruky
Dosuil nikriv nenabízeny tak dobré itrole tak levní a chtěli li bvete si v roce

Již přes 100 let u Kuba Domek
má dvorek a zalúadu a obýván
jest nynějším hospodářem p

Vojtěchem Kubovým 4aletým rol-

níkem jeho 3oletou manželkou
Marií a dvanáctiletou derkou
Marií V domku žijí také výměn-
káři 77letý otec Kubův Josef
vetchý již stařec a jeho 681etá

manželka Kateřina Všichni Žijí

spolu v dobré vůli Vojtěch Kubů

jest rruž zachovalý zkušený a ve
lice statný Poslední léta také
ve Skalici jako všude bídně se ho-

spodařilo Sucho neúroda a vel-

ká voda rolníky ožebračily Kubů

poškozen byl kromě toho také
tím' že zahynuly mu loňského

roku tři kusy dobytka neboť mu-

sil si vypůjčiti peněz aby jeho
úbytek nahradil a neměl chlév

prázdný Souseué znajíce Ku-

bova jako řádného hospodáře po

jeho hlavu ale manželka hospo-

dářova kryla ji svou rukou a vo-

lala: "Do hlavy nesekejtel" Rána

šavlí však dopadla Jak byla

prudká zřejmo z toho že Kubové

rozseknuty na pravé ruce tři

prsty z nichž střední přeseknut
tak že visel pouze na kůži Dru-

hý četník ze Soběslavi Sýkora
který snažil se odtrhnouti ruku

Fred Krug Brewing Coode dne koupě koupit! stroj nový vezmera stroj zpít v tíže ceně co vás stál Zde
niAte částečný seznam strojů )ez nabízíme:

Kubové s hlavy jejího muže zasa
OMAHA HEBRASKA

žen byl ranou touto a zraněn
krvavě na ruce Četníci postavili
se pak před hospodáře asi na dva

metry s nasazenými proti němu

bodáky a hrozili že užijí zbranětřebné peníze mu půjčili Na

řStíitnf vzorný pivovar'
"Vaří nejlepši ±ruH ležáku

CaTolnet a Eactra "bledé v soiadJráelx a lalivicla
Vjnova- - se fcažaénau a žááLsié 3ao

DHvřjSÍ cena Tento týden
1 Singer $ 400 % 1 00
1 Housebold 8000 1000
8 Sinfers vygoko-ramen- 2400 12 00
1 Singer zdokonalený 80 00 1S00
1 Ilousehold 1000 5 00
1 Union 1000 5 00
1 Wbite 16 00 800
1 Wilcox & Gibbs 2500 1250
1 White pro krejčí 4000 200(1

2 Stroje Ševcovské 300 1500
1 New Home 20 00 1000
1 Binger pro krejčí 40 00 2000
1 Standard 2000 10 00

Moderní SDOuStěcf stroie málo užité za třetinu cenv Dravidelné Nalímáme

podnikl nebezpečnou vycházku
větší společnosti

Smrtelný úrat ttdnickiho mistra
V čís 445 na Starém městě bydlí-

cí zednický mistr p Fuuliáek
Pašek 53 roka starý a do Zástav
u Písku příslušný dne 18 června

odpoledne přisel do Staré Libně

aby tam na pvém dvoupatrovém
domě provedl některé opravy Pan
Pašek vystoupil na střechu s níž

nešťastnou náhodou spadl do ná-

dvoří a utrpěl tak těžké poranění
na lebce že za několik minut ze-

mřel

Vražednice stulkou Dne 4 červ-

na přibyla do Brna k paní Joh
Hanslové v Ovocné ulici č 26 na
návštěvu švakrová se 3 malými
dětmi a chtěla se u ní zdržeti na-

kolik dní Z příčiny té odhodlala
se pí Hanslová přijati na dobu tu

výpomocnou služku kterou najala
si na Velkém náměstí služku bez
místa která prohlásila že již při
dětech byla Druhého dne však

služka z bytu pí Hanslové zmize-

la a s ní také různé Šatstvo Vyše-

třováním zjištěno že služkou tou-

to byla Berta Kuchtova která
dva dny před tím u&krtila malé
děvče Lolu Richtrovu Kuchtova
sedí již ve vazbě

K smrti usmýkán Z Českých

Budějovic se sděluje: Sedmde-

sátiletý rolník František Schwarz
v blízké obci Pitcherce zaorával v

úterý odpoledne t8 června jeteli-št- ě

maje do pluhu zapřažený pár
volu Když byl již s prací téměř
hotov přetrhl se u potahu postra-nč- k

a Schwarz chtěje jej svázali
vlezl pod voly Tito se však

pakli se nevzdá Vojtěch Kubů

spatřiv krev z ruky své manželky
řinouti rozlítil se tak že skočil

hospodářství p Kubů dluhu ne-

měl Dlužen však byl sto a sedm-

nácte korun čili 58 zl 50 kr

NAŠE ZÁSADY:do stáje uchopil u dveří stojící Nejlepší materiál a ncjlcpíí technická dovednostdaně pro které byl berním úřa

dem v Soběslavi exekvován a za-

baven mu exekutorem Novotným
ze Soběslavi pár býčků Pan No

——— Veliká pečlivost a obchodní opalnuaU

Uspokojit! obecenstvo

vidle a křičel že býčci mohou

býti odvedeni jen přes jeho mrtvo-

lu Manželka jeho vběhla za ním
NAŠE SNAHA:stroje za 75 ctft týdne neb za $2 měsíčně Jsou to moderní dokonalé stroje se

vsím příslušenstvím Prodáváme jebly a cástě stroj Q šicích všech druha NAŠE ODMĚNA Stále se zvětšující oadnaV
votný radil tnu při tom aby došel

IsTolorask ei Oyole Cosi do Tábora na okresní hejtman
Dopisy se ochotné vyřizují dle přáníGco B Mickel řiditel® roh 15 a Harney

ství s prosbou za sečkání jinak že

došlo by k exekučnímu prodeji
Poboční úřadovna: 612 sev 24 ulice South Omahazabaveného dobytka Hospodář

skutečně vydal se asi 17 května
V Sioux City ustavuje se spor do Tábora a prosil na hejt

lečnost kteráž zamýšlí postaviti

South Omaha Brewing Co
B JSTTEE zsiajitel '

vaří

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Umaže 8

manství by se mu dva měsíce

počkalo že obdělá si pole býčko elektrickou dráhu z města toho do
vé se spraví prodá je a dlužnou

Omany jakož i do jiných míst
daň zaplatí Bylo mu však odpo

Mnohonásobný milionář JPvěděno že dražba zabavených
Morgan daroval více než million Český zástupce: J KZ SI3STKUILEbýčků jest již ustanovena že musil

by žádati o prodloužení lhůty pla Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého oeste- -
dollarů na zbudování tří z pěti
budov pro zamýšlenou Harward
lékařskou kolej v Bostonu

cení do Prahy aby tedy si došel
jícího zástupce -

k advokátovi že jich má v Táboře

dosti Hospodář podotkl že sotva Z Bluefield W Va se sdě
sežene na živobytí a že nemá pe luje že uhelná oblasť v záp Vir- -

gini postižena byla ve streau v Metz Bros Brewing Co
aří a lanvují výborné pivo'

néz na výlohy a že slyšel že daně

budou se čekati až do žní Prosba

jeho v Táboře nebyla nic platná
neboť pan Kubů obdržel záhy vý

do stáje vytrhla mu vidle z ruky
a kryla jej pak svým tělem proti
namířeným již ručnicím četníkův

volajíc: "Zemřu s mužem! Pro
boha lidé pamatujte se!" a vzpí-

nala ruce Četníci odtrhli a

šmejkli jí stranou a vytlačili ho-

spodáře od dveří chléva ale jen
na okamžik Po té vyměnili mezi

sebou několik slov po nich zá-

vodčí Naxera zvolal: "Feuer!"

(pal) Hned zahoukla rána z

ručnice soběslavského četníka Ko-

žíška po které Vojtěch Kubů ská-

cel se k zemi Lid na návsi vida
rvačku četníků st hospodářem a

posekanou ruku jeho manželky
jež při chlácholení a obraně svého

muže nedbala bolesti projevoval
hlasitě svou nevoli a po výstřelu
pokřikoval a spílal četníkům kteří

se proto proti němu obořili a roz-

hánějíce jej vyhrožovali že pou-

žijí zbraně a že budou stříleti
Někteří sousedé zvedli Vojtěcha
Kubů jenž byl téměř v bezvědomí

a odnesli jej do světnice kde po-

ložili jej na postel Četníci poslali
pro lékaře pana dra Lepaře do

Soběslavi Nežli přijel exekutor
odvázal týčky a dal je za asisten-

ce četníků odvésti ďo Soběslavi
Pan dr Lepař shledal že kule z

četnické manlicherovky projela
hospodáři obě nohy ve svalstvu
stehenním že spůsobila mu těžké
avšak nikoli smrtelné zranění

Hospodyně má přeseknutý pro-

střední prst a lékař prohlásil že jí
schromne ač jestli o něj vůbec

nepřijde Rány na ostatních dvou

prstech jsou sice menší avšak

rovněž těžké Oba ponecháni

Telefon 119 OMAHA NEB&měr oznamující že býčky budou

noci novou potopou Prozatímní
tratě mezi Vivian a Ennis byly
značně poškozeny Nešťastní ha-

víři stěhují se z údolí toho — V

pohřbívání osob jež zahynuly v

první povodni se pokračuje Cel-

ková ztráta na životech lidských
odhaduje se na 6o

mu exekučně prodány Sousedé

a přátelé chlácholili jej že se mu

ADRESÁŘ SPOLKŮ

Čettko-Slo- v Dělnické Podpor Jednotj
pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-sk- a

a obé Dakoty

Hlavni Jednota v MontKontery Mlau

odbývá své schfize každé 1 pond&l! vmSsielv
síni p Juna F Vanáska v 8 ta večer Velící

předseda J Nestával VelkotajemnSk Jakub
Vondra PO Box Zt Montgomery Mlnn

Jos E fokol P O bor 113 Montgo-
mery Mino Velkopokladnik J Maruíka

Č I v Montffomery Minn

odbývá své schtiae ka2duu čtvrtou neděli v
mčsicl Předseda Fr K 8tančk Tajemník
Fr Mixa Účetník Vojt Kasanda Pokladuik
Toinái Bavel

(' II Mladoěech v Le Snenr Center

MinneHota

odbývá své seboze kaídou 2 nedčll v mfsici
síni ÍOOF Předseda Jakub Kronik tajemník
Fi Bárta LeSueur Center Minn ačet J

pokladník Váo Kráva

Č III v St Pani Minn

odbývá své sch&ze každou 3 středu v měsíci
Předseda Thomas Shilda tajemník Frant
Šanda 457 HárHson ave St Paul Mlnn úř-n- ík

Frant Bolka 196 Rlcbmond St pokl
Václ v Kotnour

Karel Havlíček Borovský ř IV

Minneapolis Miun

odbývá své schůze každou 1 neděli v měsíc
síni í 221 corner of Washington & Oedarave
o Předseda Ralcbman míxtopředs Anton
Vávra tajemník Fr Jindra flčetník MKolif
pokladník E Albrecht

Č V v Nové Praze Mlnn

odbývá své schůze každou 4 neděli v měsíci
Předseda Vojta Chalupský taj F J Novot-

ný úcetník Václav Posel pokladník Jakub
Svoboda New Prague Minn

Komenský č YI v Hayward
Minnesota

odbývá své schnzu 1 neděli v měsíci Přod
Fr Šístek mlstopředs J Funfar taj Vojt
Pacovský Box 38 Olenvllle Mlnn flěetníli
Karel Funfar poklad Matěj BeneíOukland
Mlnn

Karel Teliký ě VII v Nové ireboni
Minnesota

nic nestane že má hospodářství Omaha Brewing iss'n Pivovar

vyrábílii výtečný ležák

dluhů prosté a že dlužný obnos

za daně nejvýše vtělí se mu do
Vynikající západní obchodní

knih jak mu sděleno i na úřadě

Za poměrů těchto přiblížil se den
ci připravují se pohnati k zodpo-

vědnosti před mezistátní obchodní
komisi pohlaváry rázných želez-

ničních kombinací jež ceny do

ulekli a dali se v divý chvat vle-

kouce Schwarze za sebou asi 300
kroku Teprve u cesty splašená
zvířata se zastavila a lidé Schwar-

ze vyprostili Ubožák byl v hroz-

ném stavu: celé tělo zohavené
lebku roztříštěnou Nenabyl již
vědomí a za hodinu skonal Zane-

chal zde ovdovělou dceru se Čtyř-

mi dětmi

Korrespondenínl lístek doruíen

adresátovi pJ — JO letech Neu-

věřitelný a přece pravdivý případ
sděluje se z Čes Budějovic: Dne

4 listopadu r 1870 dán byl ob-

chodní firmou Loeblovou v Praze
na poštu korrespondenční lístek

adresovaný p Karlu Reidlovi ob-

chodníku v C Budějovicích
stek tento obdržel pan Reidl ale

teprve dne 4 května letošního
roku tedy po 30 letech a 5 měsí-

cích Tak dlouho potřeboval na

cestu z Prahy do Č Budějovic
Pan Reidl ovšem nemálo se podi-
vil obdržev tuto dopisnici jakou
dnes možno ji? jen v museích

spatřiti Razítko pošty pražské

14 června Hospodář s manžel-

kou pracovali dopoledne v zahra

dě K 10 hodině dopolední při
pravní po sloučení svém zvýšily

šel do usedlosti exekutor Novotný od 30 do 60 procent Zároveň prý
se dvěma četníky ze Zelče závod

tIí3"88 proaavaí I JOBRMS8 prod ovciageLnuB O prodavaí hoviz dobytka 1 J H BLISS prodavač dutin!?
Kterýkoliv z nich pracuje v zájmu svých zákazník

JOSEPH BLISS
komisionář se živým dobytkem

330 New Exchange Building South Omaha Nebraska
VSemožná ié£e vdnuie se vSem zásvlkám i wi „ „2nn%An-- x -

bude učiněn nátlak na kongres
aby ustanovil jednotnou cenu áo-

čím Naxerou a četníkem Pavelkou
a zavolav hospodáře pravil že jde právní pro všechny dráhy ve Sp

Státech

Ve schůzi řiditelů Louisiana ZíiÁi
' " """" " nyeuom uí gJ

"™j "™ uusjuuzi Krajany v reci ceske
Purchase Expositioa Co přijata

pro býčky aby je odvedl do So-

běslavi k prodeji Kubů zamkl

chlév klíčem a prohlásil že býčků

nevydá že platil osm let správně
daně ale nyníplatit nemůže pro-

tože se mu při hospodářství zle

vedlo Zároveň nabízel domek a

pole v zástavu uváděje že by bez

dobytka byl zničen Také jeho

byla jednohlasně zpráva výkonné-
ho výboru kterouž odporučen za

místo výstavní Forest park Výbyli v domácím ošetřování Zraně i FARMA II PRODEJodbývá své schlize každou 4 neděl měsíciná Kubová ještě téhož dne jak
stavní místo to zaujímati bude

celkem 1118 akrů a jest výborně

položeno
jest na ní jen s textem německým

ťfedsefla Jan Klein Dlstopfedi Vojt Uíiiir
tajemník John Fllipek Sěetník Jan Podojil
pokladník Jan Noska průvodčí Vojt Klein
Ant Velííek Jos Edl Fr Staska výbor ůtnt

četníkům před osudnou srážkou
slibovala opatřila potřebné penírovněž tik t nápis "Korrespon- -

Jan Fllipek Vojt Uhlíř výbor majetku Jos
Balata venkovní stráž Ant Velíšek vnitřníze vypůjčivši si od mladšího bradenzkarte' jen německý

Krvavé milostná historie V Ho
straž vaclav ttdi posel

Č VIII Rovnost Owatonna Minn

tra manželova p Josefa Kubů ve

Skalici 125 korun a druhého dnestinném spůsobila značné vzrušení
v sobotu 15 června dlužnou dankrvrvá příhoda která se v nejbliŽ- -

odbývá své schůze každou 2 neděli v měsíci v

jednu hodinu odpolv síni Č 8 P 8 Předseda
Fr Duflek mistopředs Fr BureS tajemníkzaplatila Téhož ještě dne přihná
iieopoiu narea viv h niem st acetnlk rr

ai zabavení a do Soběslavi odve pecne pokladník víc Herdllíka st prd

Ším sousedství města stala dne
1 7 června dopoledne Zámečnický
pomocník Frant Zeip 22 roky

voaci iwm Moravec vnitrní straž KaSpar
oiezan veuKuvui bituz jusei a vavřín

1
f

J

dení býčci zpět do chléva při Čemž
shledáno že exekutor odehnal

býky nezabavené a zabavené že

Méří 200 akrů 70 akrů jest rzdéláno a
ostatní jest tvrdý les Dobré stavení a maštai
na pozemku tom pouze 4 míle od mésta Cadott
Chippewa Co Wis kde již je velká Česká osa-

da Farma ta se prodá za $3200 Vlastníme
také tisíce akrů pozemků nevzdělaných v tom
samém kraji a také pozemky na kterých je ně-
co vzděláno které lacino a na mírné splátky
prodáme Jestli míníte koupit dobrý pozemek
pište nám o popis a mapu

starý který do Hostinného přijel
z Liberce dvěma ranami z revol- -

Spolek l IX v Pine City Minnesota
odbývá své schůze každou druhou neděli v

měsíci Předseda Jan Stocbl místopředseda

Letní nemoc obyčejně v tento
čas panuje mezi dětmi Vážný

případ v rodině pisatele vyléčen

byl min týdne včasným použitím
Chamberlain's Colic Cholera and

Diarrhoea Remedy— jeden z nej-lepší-

to patentních léků a kterýž
stále v domácnosti pisatele jest
po ruce Není to žádnou ohláškou
této společnosti neboť ona vůbec
ani u nás neohlašuje nýbrž jest
to k úlevě malých trpitelů jež
třebas lékaře vždy po ruce nema

jí Žádná rodina neměla by býti
bez lahve tohoto léku zvláště pak
v letě — Lansingský la Journal
—Na prodej u všech lékárníků

ponechal ve chlévě — Druveru usmrtil iiletou ženu kováře
hého dne v sobotu dostaGalia načež sebe dvěma kulerai
vin se cetnici do ooce znovu asmrtelně poranil Gallovámatka

manželka prosila exekutora za

a slibovala že peněz vy-

půjčí se od švakra jen aby jim

býčky nebral Také výměnkář s

výměnkářkou se sepjatýma ruka-

ma a pro boha prosili za smilová-

ní a poshovění synu Vojtěchovi
Veškera prosba byla však marnou
a odpovídáno na ni jen slovy:

"Biicfj zaplatíte 117 K nebo

půjdou býčci do Soběslavi na

trhl'' Pomyšlení- - že přijde o

býčky hospodáře rozčililo tak že

zvolal: "Já býčky nedám a raději
zahynu hned nežli bych přišel s

rodinou o vše! Neraám li dobytka
co jsou mi platná pole?' a po-

stavil se ku dveřím u stáje Pří-

chod četníků do dvorná Kubů

přivolal téměř půl vsi k plotu a

ďo vrat domku a mezi občany se

ozývalo reptání Četníci poslali
pak obecního hajného a policajta
Václava Soukupa ze Skalice do

Soběslavi pro pomoc dalších dvou

četníků Asi za dvě hodiny na

jelikož pátrali v ní po účastnícíchsedmi dítek z nichž však ani jed
vzpoury' na návsi bude tedyno nezůstalo na živu udržovala s

ioma tmzuiajum jos Bartoš Dox as Beroun
áěetník Jan Hejda Plne City Mlnn poklad
Jan Šambavr Plne City Minn

Č X Čechoslovan r Olivla Minn
Předseda Karel Kohn místopředseda J

LepeJka tajemník Karel Švlhovec dcetník
M Petříčka pokladník Václav G Ployhard
pravoděí V Jakel vnitřní stráž F Kříž ven-
kovní stráž V Uarazín uíet výbor J Pávek

Čechie i XI v So Omaha Neb

Odbývá pchfiie každý druhý Čtvrtek v měsi-e- l
o osm bodlo večer v líni J Koutskfho přmt

eda Vic nucný tajemník Adolf Zezulák 20

politováníhodná tato krvavá přímladíkem milostný poměr k vůl

němuž Gall z Liberce do Hostin hoda při které použito střelné

Cypreansen Brosného se přestěhoval a najal si tam
zbraně a odvedeni býčci nezaba-ven- í

míti dohru před soudemkovárnu Zeip jenž před nedáv
V Beneš v českém odděleni Eau Claire Wisnem byl odveden k vojsku navští =

V Eau ClaireWis sjel bleskvil svoji muostnici a zprovoau ji
se světa U zavražděné nalezen do plátěného stanu v němž odbý-

váno bylo představení Wallaceovalístek v němž prosí muže za od
1puštění cirkusu a usmrtil slona kdežto

ostatní zvířata byla omráčena

Další výhody- -

Následkem velice snížených cen
do míst v Coloradu Union Paciic
přidala další jeden Pullmanův

spací vůz k vlaku č 3 do Denver

vyjíždějícímu z Omahy v 4:25 od-

poledne a v platnosti zůstane to

až do 10 září Touristický vůz

spací též připojen bude k tomuto
vlaku denverskému od 6 do 13

Dvakrát pohřben Nemilá věc
Mnoho osob k zemi sraženo

nejvýše trapného čekání přišli

Chládek jest
v Colorado

četníci Kožíšek a Sýkora Mezi

tím hospodář s rodinou pracovali
v zahradě Pan Kubů odešel
však záhy od práce sehnat peníze
ale vrátil se nepořízenou vypiv
na cestě místo oběda trochu kořal

července Cestujícím poskytuje se mm
tím největší možné výhody s nej- -
větším možným pohodlím Objed-

návky míst ve voze spácím měly m

au ui uceim rr nunci SJ s t pokl J
Vocáack 21 &8 8t

Číslo XII Chrudim v Racine Wis
odbýv tvé scbfize každou třetí sobotu v mě-
síci v 1 hodin večer Předseda Jos Duíek lul
HagererSt taj Jos Stehlík 1H02 Milwaukeí
St áčetník J L Hys 1022 Hlgb St

Číslo XIII Český Lev v Seaforth Red-woo-

Co Minn

odbývá Kněze každou druhou neděli v měsíci
Předseda Karel Boufek mistopředs Anton
Serbus tajemník Jaroslav Kovanda áčelnili
Fr Jarol pokladník Jan Švec

Číslo XIY Ladimír Klárel
v Hauge-- i Wis

odbývá schAze každou druhou neděli v měsíc'
Předseda Frant Kozlík tajemník Vác Kin
afetnikJos Mendlík Uauren Wis poklad
nik t i Koukl

Jaa Has i XV Hopkins Minn

odbývá své schěie každou druhou sobotu v
měsíci Předa Václav Tyra taj Jot Hromád-
ko Hopkins Mlnn

Nebraxka l XVI v Omaha 'eb
odbývá své srhaze každé prvnf áterý v měsíci
v síni p J W Hrocha Předa Jo Doleji
mistopředs J W Hroch tal Frank Soukup
1013 So bito St áčétník Jakub Maře pokl
Josef Vopálka N W cor ftth and Wlllíana
St pravodčl Antoo Kvcblý vnitřní stráž
Tomát Dotek venkovní stříl Frank Marei
A Hnilička K Marei výbor maletku

Číalo XVII v Lowry Minn

odbývá pravidelně ichlsa první neděli Před-
seda Martin Bartoi tajem Wencel Rartof
áčetník J F Lepeská pokl Fred H Chaa

ČísU XVIII Bratři Severa
v Drjwaod Wis

svolili sl aáaledutici iFadníky : předseda Jan

ky Když přišla četniekl posila
ze Soběslavi přivítali manželé

by činěny býti za v čas Adressujte
Kubů četníky zdvořile Sotva však na nejbližšího jednatele dráhy

'Ifír "('JIH'

vyšel Vojtěch Kubů na dvorek ke

stáji vrhli se naft dva četníci a

porazili jej na zemi Nastal krutý
zápas při kterém byl hospodáři
rozerván šat i košile Četníci

Výlety pro hledající sobé '

domovy

V Drvní a třetí úterý v květnu

Vyjeďte z Burlington
nádraží v Omaze v 4:35
dnes odpoledne a zítra rá-

no mažete býti v Colorado
Springs neb Manitoukdež
teploměr nevystoupne nad
75 stupSft ani pal tuctu
krátě za leto a kdež zato-

pení v krbu večer jest pří-

jemným
Letní ceny výletní nyní

v platnosti
Ptejte te p nich

přihodila se v umrlčí komoře zem-

ské nemocnice v Brně Dne 18

června dodán byl do ní biletář
městského divadla Jan Letmayer
zranivší se při pádu se Žebříku

který drahého dne zemřel Pohřeb

jeho konal se v neděli a dostavili
se k němu také příbuzní zesnulé-

ho z venkova kteří chtěli tvář

jeho ještě jednou shlédnouti Žá-

dosti jejich bylo vyhověno a rakev
otevřena Ale jaké překvapení: v

rakvi ležela mrtvola příbuzným
Letmayerovým neznámého človi
ka Vysvětlilo se že Letmayer
omylem pohřben byl záměnou

rakví již dopoledne a že uložen

byl do společné Šachty na ústřed-

ním hřbitově Jelikož příbuzní

zakoupený již měli pro něho

zvláštní hrob a protestovali proti

pohfbení do hrobu společného

byla mrtvola Letmayerova z toho-

to vykopána a po druhé pak po-

hřbena '

Krvavý výjev fH txtkuci ýra
t h dani Sensačnf udá-

lost která celou krajina kolem

města Soběslavi vzrušila a jejíž
ni-led-

jsou bohužel tak truchlivé

Obvodní soudce JW Henry
v Kansas City rozhodl že policej-
ní komise nemá práva odvolat!
licensi hostinskou pokud není
dokázáno že hostinec jest též do-

mem neřestným ve smyslu záko-

na V rozhodnutí svém praví
soudce ře prodej jedné aneb více

skleniček kořalky v neděli není

ještě důkazem že hostinský vy

drŽuje dům neřestný
V sobotu odpoledne stržena

byla v Denver vichřicí střecha s

budovy v Overland parku v níž

odbývány byly koňské dostihy S

počátku mělo se za to že v tros-

kách zahynulo mnoho osob a Sak

později zjištěno že osmnáct osob

bylo více méně zraněno

Na farmě Johna Edwardse
asi 5 mil jižně od Cliíton Iowa
usmrcen byl lokomotivou mlátičky
ve čtvrtek večer 3oletý George T

Range pocházející prý z Crete
Neb Range ae dvěma ještí sou-

druhy chystal se k mlácení obilí

když pojednou při sjíždění a vrchu
zlomil se voj u mlátičky a Range
dostav se pod kola byl rozdrcen

drželi hospodáře za velkého nářku

jeho ženy a matky na zemi Sta
červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávati bude líst-

ky železniční na cestu tam i zpět
za cenv velmi nízké do Kansas

řičký výrainkář neznámo zda tím

Arkansas Oklahoma Indiaa Ter- -

Forman

že do něho strčeno neb leknutím

npadl na zemi Četníci ze Sobě-

slavi snažili se hospodáře na zemi

spoutali a podařilo se jim již dáti
mu na levou ruku pouto načež

vytahovali mu ruku pravou na
které ležel V okamžiku tomto

místopředseda JIH Slípek: taj iačet Torná Kyselko pokl Alola

ritory a do některých míst na jihu
a na jiho-výcho- O podrobnosti

pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-výcho- roh 14
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bavení býčci Když spatřil že

vylamnje již dvéře za hrozného

výkřiku rozechvění a ae slinami u
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